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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00119) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 17-08 

Dato: 27. september 2017 – kl. 12.30-15.30 

Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Anders Bruun, Hans Hüttel, Tem Frank 
Andersen, Ulrik Nyman, Jonas Sand Madsen (næstformand), Emil 
Jørgensen Njor, Nikolaj Ljørring, Ulla Øland (observatør), Anders 
Højlund Brams (studievejleder, observatør) 

Afbud:  

u/afbud: 

Uffe Kjærulff (observatør)  
Sebastian Hossenfelder Byg, Lukas Bjørn Leer Bysted, 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Status fra uddannelsesgrupper 

5. Ansøgninger 

6. Samarbejdsaftale UCN/AAU 

7. Programmeringsfag på tværfaglige SICT-udd. 

8. Revideret vedtægt for AAU 

9. Meddelelser 

10. Evt. 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

TFA Asap Informere SN om resultat af BaIT/INF1s emneuge. 

MKA 6/10 
Kontakte SICTs PR-folk ang. indsats målrettet gymnasiale 
uddannelser. 

MKA Asap Tjek med TECH om vi må sende studieordning til 
godkendelse efter 1/11 [OK] 

MKA Asap Sende svar på ansøgninger til studerende 

MKA Asap Melde SNs beslutning ang samabejdsaftale tilbage til UCN 

MKA 28/9 Indsende høringssvar til TECH 

UØ Asap Udsende mail ang. bookning af skærme/projektor til 
studerende 

Stud.rep Løbende Sende kommentarer/klager over rengøring til UØ 

       
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Studienævnsformanden tilføjer et ekstra punkt ang. ansøgning om uddannelsen i 
datavidenskab. 

 Herefter godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
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Ad. 3 Status fra studievejleder 

o De decentrale studievejledere har i deres hverv som RUS-instruktører på 1. studieår 
bedt tutorerne om at sige til, hvis de bemærker studerende, der allerede nu tvivler på 
studievalget.  

o Det fungerer bedre at være mere til stede på 1. studieår fremfor et skemalagt besøg 
med kontortid. 

o Aktiviteter i efteråret: Besøg af HTX-klasse på 1. studieår, studiepraktik  

o Studieguiden målrettet de gymnasiale uddannelser er ikke specielt informativ. 
Studievejlederne skal være obs. på om de studerende ved hvad de er gået ind til, f.eks. 
med hensyn til arbejdsbelastning. 

 Studienævnet drøftede forskellige muligheder: 
Forslag om at lave youtube-film om studiet, være mere tilstede på sociale 
medier. Det er vigtigt at få udbredt reel information om de tungere fag. 
Uddannelsen i geografi har lavet film. Mulighed at planlægge aftenarrangement 
for en gymnasieklasse, hvor eleverne kan møde de studerende. ”AAU on 
demand” eksisterer også stadig. BaIT/INF1 kurset ”IT-Systemer” har tema om 
kommunikationskontekst i den kommende uge. Som underviser vil TFA 
informere studienævnet om brugbare resultater. 

 Beslutning: MKA spørger SICTs PR-folk om hvad der er planlagt af indsatser 
målrettet de gymnasiale uddannelser. 

 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: 

o Studienævnet har fået tilsendt referat fra mødet afholdt d. 31/8. 

o Status på arbejdet med studieordningen: Ikke færdigdiskuteret i alle faggrupper endnu, 
udkastet i bilaget er derfor ikke det endelige. 

 Spørgsmål til studienævnets holdning til et semester med 10 ECTS projekt + 4 
kurser a 5 ECTS. Ikke acceptabelt med 5 eksamener, det er bedre at et af 
kurserne integreres i (og dermed evalueres via) projektet. 

 Skoleleder er indkaldt til næste møde i uddannelsesgruppen for at give 
information om kommende krav til inddragelse af PBL i alle projekter. 

 Studienævnets studenterrepræsentanter er velkomne til at kommentere 
udkastet. 

o Anbefalinger ang. samarbejdsaftalen mellem UCN og AAU  

 behandles under Ad. 6  
 

 Uddannelsesgruppen for IxD: 

o Næste møde afholdes tirsdag d. 24/10  
 

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: 

o Uddannelsesgruppen har 3. møde om bachelorstudieordningen d. 10/10. 
Det har været en god proces. 
 

Ad. 5 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået.  

 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse af udlandsophold, F18 

o Studienævnet har modtaget opfølgning på ansøgning fra studerende, der ønsker 
udlandsophold på SW8. Den studerende har været i kontakt med koordinator for SW8, 

http://www.on-demand.aau.dk/
http://www.on-demand.aau.dk/
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og informerer om at udlandsopholdet forventes efterfulgt af 9. semester på DADIU. 

o Aktiviteterne på det valgte universitet ligger på to forskellige uddannelsesretninger, og 
der kan derfor ikke garanteres at der ikke er skemaoverlap. 

o Studienævnets kommentarer:  

 Jf. studienævnets regler for forhåndsgodkendelse af studieophold i udland, skal 
der være en plan B, hvis den studerende ikke kan følge kurserne. Der mangler 
et overudbud af kurser der kan erstatte SW8-kurserne. Den studerende skal 
lave en 1:1 plan, så det er tydeligt hvilke aktiviteter, der dækker læringsmålene 
på SW8.  

 Pga. udsagn om det planlagte forløb, som indeholder ønske om efterfølgende 
deltagelse på DADIU på SW9, bør den studerende måske overveje studieskift 
til Medialogi?  

o Beslutning: Studievejleder kontakter den studerende for en snak om muligt studievalg 
på baggrund af den seneste ansøgning. Hvis den studerende fortsat ønsker at blive på 
SW med udlandsophold på SW8+DADIU, bedes den studerende udvide studieplanen 
med overudbud af kurser til godkendelse og henvises til uddannelsesgruppen for 
SW/DAT til nærmere vurdering. 

 

 Ansøgninger om økonomisk støtte  

o Studienævnet har modtaget tre ansøgninger om økonomisk støtte til rejser i forbindelse 
med projektarbejdet i E17 

o Beslutning: Der gives godkendelse til støtte til de tre ansøgninger. 

 

  
 

Ad 6 Opdateret samarbejdsaftale AAU/UCN 

 Samarbejdsaftalen mellem AAU og UCN skal opdateres på baggrund af en ny studieordning for 
Professionsbachelorer i Systemudvikling (PBA i SU) på UCN. UCN ønsker endvidere, at man i 
samme ombæring udvider samarbejdsaftalen med diplomingeniører i SU fra UCN. 

o Uddannelsesgruppen for SW/DAT blev på SNmødet d. 30/8 bedt om at anbefaling i 
forhold til optagelse på kandidatuddannelsen i Computer Science (IT).  

o Studieordningerne er blevet mere tydelige ang. diskret matematik.  

o Anbefalinger ang. samarbejdsaftalen mellem UCN og AAU med hensyn til 

a) at Professionsbachelorer i softwareudvikling fortsat kan optages på 
kandidatuddannelsen i Computer Science (IT). 

b) At aftalen udvides således at diplomingeniører i Software Udvikling også kan 
optages på kandidatuddannelsen i Computer Science (IT). 

o Beslutning: Studienævnet godkender uddannelsesgruppens anbefalinger og melder 
følgende tilbage til UCN: (MKA) 

 PBA i SU er fortsat godkendt til Computer Science (IT), så længe der ikke ændres i 
studieordning og de studerende har bestået kurserne Diskret Matematik og 
Syntaks og Semantik før optagelse. 

 Diplomingeniør i SU godkendes til Computer Science (IT) så længe de studerende 
har bestået følgende kurser: Diskret Matematik, Syntaks og Semantik samt 
Database for udviklere 1. 

 

Ad 7. Programmeringsfag på tværfaglige SICT-uddannelser 

 Skoleleder Uffe Kjærulff har kontaktet de tre studienævnsformænd under SICT angående 
programmeringskurserne på de tværfaglige uddannelser, hvor programmering typisk ikke er de 
studerendes ønskefag. Skolelederen foreslog at nedsætte en arbejdsgruppe med 
repræsentanter fra de berørte uddannelser.  
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 Studienævnsformanden har afholdt møde med kursusholdere for programmeringskurserne 
(KN/KT/AB), der alle synes det er uhensigtsmæssigt med en arbejdsgruppe på tværs af 
studeretninger, men gerne vil deltage i at udarbejde en ”blød/light” og en ”hård” version af egne 
programmeringskurser.  

 Ovenstående blev drøftet på studierådsmødet d. 19/9.  

 Studienævnet er enige med kursusholderne om at vi har nok studerende til at køre vores egen 
version af programmeringsfag.  

 Beslutning: Studienævnet tilslutter sig formandens udmelding på studierådsmødet. 
 

Ad 8.   Revideret vedtægt for AAU 

 Rektorsekretariatet har udsendt forslag til revideret vedtægt for AAU i høring. Høringssvar skal 
indsendes 9.oktober. (SN skal indsende svar til TECH, der sender samlet høringssvar videre) 

 På studienævnsmødet d. 27/9 blev studienævnsmedlemmerne opfordret til at indsende deres 
kommentarer til de foreslåede vedtægtsændringer. På baggrund af indkomne kommentarer har 
studienævnsformanden i samarbejde med MKA lavet udkast til høringssvar. 

 Studienævnets kommentarer: Der er enighed om at indsende høringssvaret. 

 Beslutning: MKA/LLT indsender høringssvar til Fakultetet 

 
 
  

Ad. Ekstra: Ansøgning om at indsende ansøgning om prækvalifikation er godkendt 

 En arbejdsgruppe har i en kort, men intens periode udarbejdet ansøgninger om 
prækvalifikation af bachelor- og kandidatuddannelse i datavidenskab. Ansøgningerne 
er blevet godkendt til fremsendelse til ministeriet. 

 

Ad. 9. Meddelelser 

Der er indkøbt 10 skærme og 10 projektorer som de studerende kan booke til brug i deres 
grupperum på lige vilkår med lån af andet udstyr. UØ sender mail ud ang. processen når der 
åbnes op for udlån. 

 

Akkrediteringsrådet var på besøg i denne uge. Inden udgangen af denne uge får vi at vide om 
vi er udtrukket til audit trails.  

 

Eftersom der er meget på dagsordenen til næste møde forventer studienævnsformanden et 
langt møde. Der vil blive lavet teams bestående af VIP og studenterrepræsentanter for at 
effektivisere processen med behandling af uddannelses- og undervisningsevalueringer. 

 

Ang. sagen om udskiftning af grupperumsstole: Der er pt intet nyt, stolene skulle være bestilt, 
men der er eftersigende leveringsproblemer. 

 

Grupperumssituationen i E17 er, at vi har studerende på 3 destinationer i Aalborg campus Øst. 

 

BAiT/INF3 har haft et ugeforløb med gruppedannelse i ”Studiehuset” i Rendsburggade 6. 17 ud 
af 28 grupper er blandede med HUM-studerende og det forlyder at det går godt. 
 

På NOVI8 har Campus Service været nødt til at ansætte en vagt, da der har været 
indrapporteret uhensigtsmæssig opførsel. Det er dog ikke information om hvilke studerende der 
er tale om. Forholdene er, at der er 2 toiletter til rådighed på en etage med auditorier for 200 
studerende – og de studerende må ikke gå op på andre etager. 
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Ad. 10 Eventuelt 

Vi har fået nyt rengøringsfirma på Cassiopeia, og der bliver påtalt en del forringelser som 
konsekvens af nedskæringer. Hvis studenterrepræsentanterne hører om studerende, der klager 
over rengøring på SEL300 bedes de sende en mail til UØ (gerne med billeder).  

  

 


